Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022 2 .............................................................................................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 2 ..........................................................................................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 2 ..........................................................................................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 2 ..........................................................................................................................................................
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 2 ..........................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, SEXTA * 01 DE ABRIL DE 2022 * ANO IV * Nº 302

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 005/2022

RATIFICAÇÃO

  Nos termos do Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações  posteriores  e  diante  do  parecer  da  Assessoria
Jurídica,  RATIFICO a Dispensa de Licitação acima referida,
conforme consta do processo administrativo nº 005/2022.

ADJUDICADO: M. DA C. R. CARDOSO.
CNPJ Nº: 12.400.549/0001-52
ENDEREÇO: Rua Chico Rita, n. 278, bairro Centro, cidade de
Duque Bacelar/MA. CEP.: 65.625-000.

VALOR  TOTAL  R$:  17.158,90  (Dezessete  mil,  cento  e
cinquenta e oito Reais e noventa centavos).

Duque Bacelar/MA, 24 de março de 2022.

José de Deus da Rocha
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO

EXTRATO - CONTRATO Nº 001/2022 – DISPENSA Nº 005/2022
-  CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DUQUE
BACELAR, CNPJ: 07.740.442/0001-13. CONTRATADA: M. DA C.
R.  CARDOSO,  inscrita  no  CNPJ  Nº:  12.400.549/0001-52.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  alterações.  Objeto:
Aquisição  de  Materiais  de  Expediente;  Vigência:
31/12/2022;  DOTAÇÕES:  01.01.01.01.031.0001.2002.0000.
3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo;  Valor  Global  -  R$
17.158,90 (Dezessete  mil,  cento  e  cinquenta  e  oito  Reais  e
noventa centavos), pela Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE
DUQUE BACELAR, representada pelo Sr. JOSÉ DE DEUS DA
ROCHA, CPF: 299.169.093-34 e pela Contratada, representada
pelo  Sra.  Maria  da  Conceição  Ribeiro  Cardoso,  CPF  nº
467.883.873-20.  Coelho  Neto  (MA),  25  de  março  de  2022.
PUBLIQUE-SE

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: d125f70b6c758140710d2a1611147723

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através
da  Secretaria  Municipal  de  Administração,  Finanças  e
Infraestrutura  e  a  empresa  SOFIA  MICHELLY  ALVES
AZEVEDO, CNPJ: 40.297.348/0001-07; OBJETO: Contratação de
Empresa para Prestação de serviços de Manutenção Preventiva
e  Corretiva  de  computadores;  CLAUSULA  PRIMEIRA  -  O
presente  Aditivo  tem  a  finalidade  de  alterar  a  CLAUSULA
SEGUNDA do contrato nº 0107.1/2021; CLAUSULA SEGUNDA;
acréscimo de 03 (três) meses na prorrogação do contrato, do
dia  28/03/2022  a  28/06/2022.  As  demais  cláusulas  ficam
inalteradas  e  em  pleno  vigor  do  contrato  original.
SIGNATÁRIOS:  Sr.ª  Sofia  Michelly  Alves  Azevedo,  CPF  nº
085.834.643-59,  pela  contratada  e  Robert  Otoni  Furtado
Oliveira, Secretário Municipal de Administração, portador (a)
do CPF nº 088.961.273-00, pela contratante Em, 28 de março

de 2022. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 - Assessor
Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 45172d1e6afc8dfa2f020f489fb2946e

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através
da  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  a  empresa  SOFIA
MICHELLY  ALVES  AZEVEDO,  CNPJ:  40.297.348/0001-07;
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de serviços
de  Manutenção  Preventiva  e  Corretiva  de  computadores;
CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a finalidade de
alterar a CLAUSULA SEGUNDA do contrato nº 0107.2/2021;
CLAUSULA  SEGUNDA;  acréscimo  de  03  (três)  meses  na
prorrogação do contrato, do dia 28/03/2022 a 28/06/2022. As
demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato
original. SIGNATÁRIOS: Sofia Michelly Alves Azevedo, CPF Nº
085.834.643-59, pela contratada e o Sr. Jales Moura de Freitas
Carvalho, Secretário Municipal de Educação, portador (a) do
CPF nº 375.125.443-91, pela contratante Em, 28 de março de
2022.  Adv.  Sandra Maria da Costa,  OAB/PI 4650 -  Assessor
Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 92f95438d342c35034400cf4bb58373d

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através
da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  a  empresa  SOFIA
MICHELLY  ALVES  AZEVEDO,  CNPJ:  40.297.348/0001-07;
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de serviços
de  Manutenção  Preventiva  e  Corretiva  de  computadores;
CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a finalidade de
alterar a CLAUSULA SEGUNDA do contrato nº 0107.3/2021;
CLAUSULA  SEGUNDA;  acréscimo  de  03  (três)  meses  na
prorrogação do contrato, do dia 28/03/2022 a 28/06/2022. As
demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato
original. SIGNATÁRIOS: Sofia Michelly Alves Azevedo, CPF Nº
085.834.643-59, pela contratada e a Sr.ª Ana Leonor Batista
Burlamaqui,  Secretária  Municipal  de Saúde,  portador (a)  do
CPF nº 643.749.203-15, pela contratante Em, 28 de março de
2022.  Adv.  Sandra Maria da Costa,  OAB/PI 4650 -  Assessor
Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 7e14bfe00e0692ab9622a5063ba097ac

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através
da Secretaria Municipal de Assistência Social Desenvolvimento
Econômico e Segurança Alimentar e Fundo Mun. de Assistência
Social e a empresa SOFIA MICHELLY ALVES AZEVEDO, CNPJ:
40.297.348/0001-07;  OBJETO:  Contratação  de  Empresa  para
Prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de
computadores; CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem
a finalidade de alterar a CLAUSULA SEGUNDA do contrato nº
0107.4/2021;  CLAUSULA SEGUNDA;  acréscimo de 03 (três)
meses  na  prorrogação  do  contrato,  do  dia  28/03/2022  a
28/06/2022. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno
vigor do contrato original. SIGNATÁRIOS: Sofia Michelly Alves

DUQUE BACELAR, SEXTA * 01 DE ABRIL DE 2022 * ANO IV * Nº 302

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br

Azevedo,  CPF  Nº  085.834.643-59,  pela  contratada  e  Sr.ª
Gilmara  Kilma  da  Silva  Miranda,  Secretária  Municipal  de
Assistência Social, portador (a) do CPF nº 841.838.453-00, pela
contratante Em, 28 de março de 2022. Adv. Sandra Maria da
Costa, OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 984b65d2be870ace4b988fe6d3c1344b

DUQUE BACELAR, SEXTA * 01 DE ABRIL DE 2022 * ANO IV * Nº 302

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, SEXTA * 01 DE ABRIL DE 2022 * ANO IV * Nº 302

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br

		2022-04-01T06:00:05-0300